# Allgemeine Teilnahmebedingungen für Gewinnspiele

# von MIFU Spielwarenhandels GmbH

#### Präambel

Die Firma MIFU Spielwarenhandels GmbH beabsichtigt die Durchführung eines Gewinnspiels. Die Teilnahme am Gewinnspiel ist nicht vom Erwerb einer Ware abhängig und ausschließlich als Dankeschön für das Ausfüllen des Marketingfragebogens vorgesehen. Eine sonstige Leistung für die Teilnahme am Gewinnspiel ist nicht geschuldet. Mit der Teilnahme an dem Gewinnspiel, welches die Firma MIFU Spielwarenhandels GmbH veranstaltet, erkennt der Teilnehmer ausdrücklich und verbindlich die nachfolgenden Allgemeinen Teilnahmebedingungen für Gewinnspiele der Firma MIFU Spielwarenhandels GmbH an.

#### §1 Teilnahmebedingungen

- (1) Teilnahmeberechtigt sind alle Personen, die das 18. Lebensjahr vollendet haben. Minderjährige bedürfen zu ihrer Teilnahme, sofern diese nicht ausdrücklich ausgeschlossen sind, der Zustimmung ihrer/ihres Erziehungsberechtigten. Die Teilnahme am Gewinnspiel ist unabhängig von dem Erwerb einer Ware oder der Inanspruchnahme einer Dienstleistung der MIFU Spielwarenhandels GmbH. Außer der Ausfüllung des Marketingfragebogens hat der Teilnehmer auch keine sonstige Leistung für die Teilnahme zu erbringen.
- (2) Jede Person darf nur einmal am Gewinnspiel teilnehmen.
- (3) Eine Person nimmt am Gewinnspiel teil, indem sie alle Pflichtfelder vollständig ausgefüllt und alle Gewinnspielfragen richtig beantwortet hat. Der Eingang der Gewinnspielantworten und des Anmeldeformulars hat innerhalb der im Gewinnspiel genannten Frist zu erfolgen. Zur Überprüfung der Fristwahrung dient der elektronisch protokollierte Eingang der Daten bei der MIFU Spielwarenhandels GmbH.
- (4) Der Teilnehmer ist für die Richtigkeit, insbesondere seiner personenbezogenen Daten, E-Mail- und/oder Postadresse selbst verantwortlich. Entsprechen die angegebenen Personenangaben nicht der Wahrheit, kann ein Ausschluss nach §2 (4) erfolgen.

#### §2 Ausschluss vom Gewinnspiel

- (1) Von der Teilnahme ausgeschlossen sind Mitarbeiter der MIFU Spielwarenhandels GmbH, der beteiligten Kooperationspartner sowie jeweils deren Angehörige.
- (2) Bei einem Verstoß gegen diese Teilnahmebedingungen behält sich die MIFU Spielwarenhandels GmbH das Recht vor, Personen vom Gewinnspiel auszuschließen.
- (3) Ausgeschlossen werden auch Personen, die sich unerlaubter Hilfsmittel bedienen oder sich anderweitig durch Manipulation Vorteile verschaffen. Eine robotergesteuerte automatische Eintragung z.B. über Gewinnspieldienste wird systembedingt ausgefiltert. Gegebenenfalls können in diesen Fällen auch nachträglich Gewinne aberkannt und zurückgefordert werden.
- (4) Wer unwahre Personenangaben macht, kann vom Gewinnspiel ausgeschlossen werden.

# §3 Durchführung und Abwicklung des Gewinnspiels

(1) An der Verlosung nimmt teil, wer die Gewinnspielfrage richtig beantwortet bzw. die Gewinnspiel-Bedingungen erfült. Jeder Teilnehmer kann nur einmal pro Gewinnspiel an der Verlosung

teilnehmen. Die Gewinne werden unter allen zur Teilnahme berechtigten Teilnehmern in einem unabhängigen Losverfahren ermittelt. Die Ermittlung der Teilnahmeberechtigung und der Gewinner erfolgt innerhalb von 14 Tagen nach Teilnahmeschluss.

- (2) Die Gewinner werden von der MIFU Spielwarenhandels GmbH schriftlich benachrichtigt.
- (3) Die Namen der Gewinner können von der MIFU Spielwarenhandels GmbH sowie deren Kooperationspartner im Prospekt, auf der Internetseite und dem eigenen Facebook-Account veröffentlicht werden.
- (4) Die Gewinner verpfl ichten sich, in vertretbarem Rahmen, kostenfrei für Audio-, Foto-, Bild- und Textpromotionim Internet oder gedruckten Veröffentlichungen zur Verfügung zu stehen und willigen einer dem Gewinnspielverlauf zweckgebundenen entsprechenden Veröffentlichung ihrer Beiträge in Wort, Bild oder Text ein.
- (5) Sollte eine Teilnahme des Gewinners aus rechtlichen oder tatsächlichen Gründen nicht möglich sein oder sollte der Gewinner nicht innerhalb von 21 Tagen auf die Gewinnbenachrichtigung antworten, verfällt der Gewinn und ein Ersatzgewinner wird ausgelost.
- (6) Der im Rahmen des Gewinnspiels als Preis präsentierte Artikel kann hinsichtlich Modell, Farbe u.ä. abweichen, wobei der Wert des Gewinns jedoch gleich bleibt.
- (7) Die kostenlose Zustellung des Gewinns per Post kann nur innerhalb Deutschlands erfolgen.
- (8) Eine Barauszahlung, Änderung oder ein Umtausch der Gewinne ist nicht möglich.
- (9) Gewinnansprüche sind nicht übertragbar.
- (10) Beschwerden, die in Zusammenhang mit dem Gewinnspiel auftreten, können 14 Tage nach Bekanntwerden des Grundes schriftlich bei der MIFU Spielwarenhandels GmbH eingereicht werden.

#### §4 Vorzeitige Beendigung des Gewinnspiels

Die MIFU Spielwarenhandels GmbH behält sich vor, das Gewinnspiel zu jedem Zeitpunkt ohne Vorankündigung

und ohne Angaben von Gründen abzubrechen oder zu beenden. Von dieser Möglichkeit macht die ROFU Spielwarenhandels GmbH insbesondere dann Gebrauch, wenn aus technischen oder rechtlichen Gründen eine ordnungsgemäße Durchführung des Gewinnspiels nicht gewährleistet werden kann. Sofern eine derartige Beendigung durch das Verhalten eines Teilnehmers verursacht wird, kann die MIFU Spielwarenhandels GmbH von dieser Person den entstandenen Schaden ersetzt verlangen.

### §5 Datenschutz

- (1) Die Angabe der Daten ist freiwillig. Die Daten werden von der MIFU Spielwarenhandels GmbH vertraulich und gemäß den gesetzlichen Datenschutzbestimmungen behandelt und in Zusammenhang mit dem jeweiligen Gewinnspiel gespeichert.
- (2) Der Teilnehmer ist jederzeit berechtigt, der Speicherung bzw. Nutzung seiner Daten für Werbe- oder Marktforschungszwecke zu widersprechen.

(3) Im Fall eines Widerspruchs ist dieser an nachfolgende Adresse zu richten: MIFU Spielwarenhandels GmbH, Abteilung Marketing, Industriegebiet III, D-55768 Hoppstädten-Weiersbach

#### §6 Haftung

- (1) Für technische Störungen übernimmt die MIFU Spielwarenhandels GmbH keine Haftung.
- (2) Die MIFU Spielwarenhandels GmbH wird, sofern es keine Regelungen eines früheren Zeitpunktes ergibt, mit dem Aushändigen des Gewinns von allen Verpflichtungen befreit.
- (3) Sofern das Gewinnspiel von einem Kooperationspartner durchgeführt wird, haftet die MIFU Spielwarenhandels GmbH für Sach- und Rechtsmängel nicht.
- (4) Im Falle einer Insolvenz des Kooperationspartners sowie sich aus der Durchführung und Abwicklung ergebenden Folgen haftet die MIFU Spielwarenhandels GmbH nicht.
- (5) Die Firma MIFU Spielwarenhandels GmbH haftet nur für Schäden und Verletzungen, die von ihr vorsätzlich oder grob fahrlässig verursacht wurden. Im Übrigen bestehen außerhalb der gesetzlichen Vorschriften keine Ansprüche aus Haftung für Sach- und Rechtsmängel. Diese werden soweit gesetzlich zulässig ausgeschlossen.

#### **§7 Freistellung von Facebook**

Das Gewinnspiel steht in keiner Verbindung zu Facebook und wird in keiner Weise von Facebook gesponsert, unterstützt oder organisiert. Der Empfänger der vom Teilnehmer bereitgestellten Daten und Informationen ist nicht Facebook, sondern die MIFU Spielwarenhandels GmbH. Sämtliche Fragen, Kommentare oder Beschwerden zum Gewinnspiel sind an die MIFU Spielwarenhandels GmbH zu richten.

## §8 Sonstiges

- (1) Der Rechtsweg ist ausgeschlossen. Es gilt das ausschließliche Recht der Bundesrepublik Deutschland.
- (2) Diese Nutzungsbedingungen können jederzeit von der MIFU Spielwarenhandels GmbH ohne gesonderte Benachrichtigung geändert werden.
- (3) Sollten einzelne dieser Teilnahmebedingungen ungültig sein oder werden, bleibt die Gültigkeit der übrigen Teilnahmebedingungen hiervon unberührt. An ihre Stelle tritt eine angemessene Regelung, die dem Zweck der unwirksamen Bestimmung am ehesten entspricht.

#### Kontaktanschrift:

MIFU Spielwarenhandels GmbH, Industriegebiet 3, 55768 Hoppstädten-Weiersbach, Amtsgericht Bad Kreuznach,

Registernummer: HRB 10551